

J. R. W. Następca Wielkiego Xtwa Sasko-Wajmarskiego, wczoraj znajdował się na paradzie wojskowej, odbytej przez wszystkie pułki załogi *Warszawskiej* na Saskim dziedzińcu; następnie zwiędził wszystkie sale szpitalu *Ujazdowskiego*; obiadał u J.O.O. Xtwa Jchmość Namiestnikostwa w pałacu *Łazienkowskim*, gdzie znajdowały się oraz w licznej gronie znakomite Osoby płci obojczy. Po teatrze, J. R. Wysokość znajdował się ze swą swiową w zamku, na wieczorze muzycznym u Xtwa Jchmość Warszawskego. Salon był napełniony świetnym zgromadzeniem Gości. Liczne było także zebranie Dam, których okazałe ubiory przyczyniały się niemało do ozdobienia obrazu wieczoru wczorajszego. Amatorowie utalentowani wykonali kilka śpiewów przy towarzyszeniu fortepjanu przez JP. Noch. Dał się także słyszeć nowo przybyły Śpiewak Bariton, JP. Danstrem, rodem z Szwecji.

Mianowani przez Radę Administrac: Józ. Błaszczyski, dotychczasowy tłumacz Wydziału państwowego w Kancelarji J.O. Xcia Namiestnika Król; pełniącym obow: Komisarza Obw: Piotrkowskiego; Ant: Polasiewicz Adjunkt Dozorca Miast Obw: Sochaczewski, pełniącym obow: Komisarza tegoż Obwodu. Taż Rada zatwierdziła udzielenie przez Komisją Rząd: Spraw Wewn: i Duchow: nominacje: Józ: Rafalskiemu Dziennikarzowi tej biura, na pełniącego obow: Adjunkta Wydz: Admin: w Rządzie Gub: Płockim; Hiero: Masiewiczowi b. Archiwista w zarządzie Inspektora Jener: służby zdrowia przy Komisji Rząd: Spr: Wewn: i Duch:, na p. o. Adjunkta 2go przy Obwod: Zamojskim; translokacją: Fr: Dobrowolskiego p. o. Adjunkta Dozorey Miast Obw: Stopnicki, na p. o. Adjunkta Dozorey Miast Obw: Sochaczewski. Mianowani: Piotr Gaiewski Podprok: przy Tryb: C. Gub: Kalis:, Zast: Sędzię Tryb: C. Gub: Lubels:, i Tom: Horoch Dziedzic dóbr Jakówka, Sędzią Pok: Pow: Łosic:. — Stroskani Rodzice, Bracia i Siostry po zgonie ś. p. Jana Wichert, Urzędnika Banku Pols:, zmarłe-

go wczoraj, zapraszają przyjaciół i znaniomych na exportacją zwłok z Kaplicy XX. Reformatorów na smętarz Powązkowski, jutro o godz: 4tej po południu. — Z Wilna nadeszło nowe dzieło pod tytułem: *Zoonomja weterynarna czyli nauka o życiu zwierząt gospodarskich*, dla użytku badaczów przyrodzenia, Medyków i Weterynarzy, przez Adamowicza. Zamiarem Autora jest upowszechnienie nauki przez nikogo u nas nie objaśnionej; wykłada ją zaś ze znaną gruntownością i wykazuie, że umiętina hodowla bydła, zasadzać się powinna na Zoonomji, iako nauce nie tylko dla Lekarzy, ale i dla światłych Gospodarzy nader potrzebnej. Sprzedaje się w Warsz: w Księg: S. H. Herzbacha i innych Księgarniach, exempl: po zł. 10. — Z oglądania żywego soboła wczoraj wpłynęło od osób 40tu, zł. 48. Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono dla Ochrony ubogich dziełek zł. 6 gr. 20, przegrane w zakład o datę, od D. do L. — Nowości muzyczne nadeszły do Składu G. Senewalda: *Herz'a* Warjacje i Rondo z Opery *Wieszczka ieżiora*, dzieło 114, zł. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. *Lannera* Wałce różne Alpejskie (Alpen-Rosen), dzieło 162gie, zł. 3. Tenże Skład ma zaszczyt donieść Sza: Publiczności, że Kontredanse z Opery *Piwowar* z *Preston*, przez P. Pohlensa na piękne tema z Opery tej wyszukane i ułożone na fortepjan, już wyszły; cena ich, zł. 2. — Z przyjemnością dowiadujemy się, że wkrótce ma być ogłoszona prenumerata na powtórne wydanie dzieła p. t. *Dzieie Starego i Nowego Testamentu*, przez ś. p. K. B., 2 tomy ze 120 rycinami. To dzieło po wyjściu 1go wydania skwapliwie rozkupione i od dawna niema go w Księgarniach. (Prospekt do naszego pisma dołączym). — Właścicielom *Gorzelni* przyjemna będzie wiadomość, iż znajduje się pod prassą i wkrótce wyjdzie w polskiem wydaniu, dzieło *Gumbinera: Gorzelnictwo praktyczne*, tyle w Niemczech wstawionego i obiecującego nadzwyczajne korzyści dla tej gałęzi przemysłu krajowego. —

Gdy dzieło p. t. *Miernictwo niższe* jest bliskiem opuszczenia prasy drukarskiej, mam zaszczyt prosić Osoby uproszone przezemnie lub kogo innego do *zbierania prenumeraty*, o nadesłanie list prenumeratorów najdalej na d. 10 Kw. r. b.; później nadesłane, nie będą mogły być wydrukowane. *Wrześniowski*. — Szanowną Publiczność handel prowadzącą mam honor zawiadomić, że Dyrekcja Cesarsko-królewsko uprzywilejowanego Towarzystwa Assekuracyjnego w Tryeście pod firmą: *Riunione adriatica di sicurtà*, upoważniła mnie do przyjęcia zabezpieczeń tu na miejscu i w okolicy tak wodą iak ładem sprowadzających się towarów. Premje na wspomnioną assekurację również iak i inne bliższe wiadomości są każdego czasu do przejrzenia, i na żądanie udzielone być mogą u podpisanego przy ulicy Mazowieckiej Nr 1346 lit. C. *Antoni Jahn*. — *Żaba*, o której donieśliśmy w roku zeszłym, że żyjąc pod podłogą w jednym domu w Warszawie, przepowiadała niepogodę; życie dotąd, i inż w tym roku odezwała się w dzień Nowiu b. m. i przepowiedziała deszcz, lecz przytem wróży bliżkie ciepło. — Jutro w *Resursie Kupieckiej* Wieczór muzyczny. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po *Iandarze*, JP. *Żółkowski*; po *Stachu* i *Zośce* JPanna *Gwozdecka*, JP. *Morys*, i JPanna *Gwozdecka* powtórnie. Wkrótce dana będzie nowa Komedia *Porwanie*. — Dziś rano wysokość wody na Wiśle stop 15.

Z Krakowa 23go b. m. — Onegdaj, w 72 roku życia swego Józef *Grünbaum*, Obywatel i Bankier tutejszy rozstał się z tym światem. Skon Meża tego, z wielu cnot powszechnie i zaszczytnie znanego, zostawiwszy familję, krewnych, przyjaciół i współobywateli w nieukoionym żalu i smutku, osierocił zarazem ubogich i nieszczęśliwych, których żyzy, na grobie nieboszczyka, obficie ronione, najwymowniej-szemi były świadkami, iak głęboko jego stratę uzuli i iak piękny pomnik zbudowała sobie w sercach czułych i wdzięcznych jego nigdy niewzzerpana Dobroczyność. Skory w niesieniu pomocy potrzebującym, łagodny w obcowaniu, nabożny i cnotliwy, zostawił iako Ojciec, Obywatel i Przyjaciół, godny naśladowania wzór wpożyciu społecznem,

bez względu na różnice religji. Pokój jego ceniom!...

*Anglja*. — W Londynie ceny cynku podniosły się ieszcze. — Gazety londyńskie ciągle unieszczają uwagi o mogącej nastąpić wojnie między *Anglją* a *Stanami Zjednoczonymi Ameryki północnej*, donoszą, że kraj tych Stanów ma wojska regularnego tylko 12,000, ale Milicji jest półtora miliona ludzi, zaś okretów zdolnych do walki przeszło 60. — Cło od tabaki i tytoniu, przyniosło z. r. 114,360,000 zł. dochodu. — Kominiarczyk *Jones* podał za przyczynę swego powtórnego zakracania się do królewskiego pałacu, iż chciał tylko przysłuchiwać się zabawom dworskim, o których zamysła wydać książkę. — Były Prezes Stanów Zjedn. *P. Van-Buren*, ma udać się iako Konsul do *Paryża*.

*Belgja*. — Ministrowie terazniejsi mają wszyscy być zmienieni; Publiczność przeciw nim okazuje coraz mocniejsze zniechęcenie; nawet i wielu członków Senatu jest obwinianych o niegorliwość w dopełnianiu obowiązków.

*Francja*. — Panowie *Cubieres* (Kjubier) i *Rousin* (Ruse), byli członkowie ministerstwa Pana *Thiers*, doznają teraz nader uprzejmego przyjęcia w pałacu królewskim; Monarcha prawie codziennie ich przyjmuje. — Generał *Bugeaud* (Biużo) rozkazał aby Arabów schwytanych w zasadzce albo iako maruderów, umieszczono w oddziale robotników dla ukarania ich ciężkimi pracami. — Handel z pokobami arabskimi w *Algiers* wem nie będącemi w przymierzu z Francją, surowo jest zakazany. — Nowy Gubernator *Algierski* zażądał posiłków złożonych z 2ch pułków i kilku bataljonów dla nowych strzelców pieszych. 6ty pułk stojący w *Tulonie* otrzymał rozkaz do odpłynienia. — Ogółem zebrano w r. 1840tym 22,400,000 kwart prawdziwego *szampana*, czyli 30 milionów butelek. Wiele razy tyle konsumuje się iedynie we Francji, a wszystkie butelki przedają się za szampan prawdziwy.

*Hiszpanja*. — Dotychczas wróciło do Hiszpanji 11,000 wychodźców; liczba ich byłaby ieszcze większą, gdyby nie rozsiewano fałszywych pogłosek o amnestji. — Pod *Kartageną* odkryto starożytne kopalnie *złota* i *srebra* pochodzące ieszcze z cza-

sów *Rzymian*. — Zbierane są składki na wsparcie *Zakonnicy*, które teraz w *Hiszpanji* nie mają nawet żywności; ich Kłasztory nie są naprawiane; pędzą życie prawdziwie nieszczęśliwe w ciągłym smutku i trwodze.

*Niemcy*. — Stan zdrowia Arcy-Księżnej *Karoliny* starszej Córki Wielkiego Xcia *Toskańskiego*, wzniesła obawę. O zdrowiu Księżnej *Parmy* (Wdowy po *Napoleonie*) dochodzą zaspokajające wiadomości.

*Włochy*. — Rząd *Papieżki* zajęty jest układami, aby w *Hiszpanji* porządek dawny w sprawach Kościelnych został przywróconym i klątwa zdjeta. — Ponowiono prośby, aby Rząd *Papieżki* dołączył się do pomnażających się życzeń, iżby Zakonowi Kawalerów Sgo *Jana Jerolimskiego* (*Maltańskich*), polecono ciągle czuwanie przy Grobie **ZBAWICIELA** w *Jerolimie*.

*Rozmaitości*. — Dziwacznym i niepojętym zwyczajem, *Dziewczyna* w *Japonji* musi zeszpecić się w tym dniu gdy zostaje żoną. Białe zęby uczernia grzączą farbą, goli piękne i kształtne brwi, usta maluje zielono, a twarz białą. Każda znakomitsza Kobieta musi zeszpecić się tym sposobem; jest to główne znamie tych, które zostają pod władzą męża; u nas przeciwnie, gdy *Dziewczyna* zostanie mężatką, używa wszelkiego sposobu aby podobna się mężowi. — Przed kilką tygodniami znakomici Kompozytorowie, Literaci i Artyści paryżcy zgromadzili się na okład u *Werona* w *Paryżu*; między obecnymi byli *Skrīb*, *Auber* (*Ober*) i *Halevy*. Uczta nie była zimną, a rozmowa nie bardzo cicha. Zaiadano smacznie i gawędzono do sytu. Między innemi wspomniano o nowej *Operze Obera* i proszono kompozytora, aby z niej co zagrał. *Ober* wykonał bardzo piękny marsz który został okryty oklaskami, potem gawędka toczyła się dalej. Poproszono znowu *Halewego* o arję z jego najnowszej *Opery*; ten usiadł przy fortepianie, lecz zamiast arji odegrał z pamięci z nadzwyczajną biegłością marsz *Obera*. Cudownie! wołają słuchacze, wykonał marsz jak najdokładniej, nuta za nutą, ani jednej nie opuścił. »Przeciwnie, odpowiada *Ober*, poczynił niektóre bardzo szczęśliwe zmia-

ny których niezawodnie użyję.» — Zapytano pewnego dnia Naczelnika *Nowej Zelandji*, jak mu podobają się Chrześcijanie? Bardzo dobrze, odpowiedział, bom ich dopiero 2ch pożarł. — Najogromniejszą ze wszystkich znanych garnków, znajduje się w *Traiskirchen* w *Badenskiem* w dolnej *Austrji*. Ten potwór gliniany, zrobiony przez tamecznego garncarza *Ignacego Karlia*, ma długości stop 7 cali 6, szerokości stop 6. Ten napełniony zupą garnek, byłby dostateczny do posilenia armji 12,000 ludzi mającej. Jest on zatem spokrewniony z imbrykiem do kawy w *Bunclau*, w którym tyle kawy mieścić się może, iż zdoła uszczęśliwić 11,000 amateerek tego napoju. — Pewny *Bandyta* mówił jednego razu do swego Kolegi: Nasze rzemiosło dobrze nam idzie; gdyby tylko obeszło się bez szubienicy. Głupcze, rzecze drugi, właśnie to szubienica nasze rzemiosło utrzymuje; gdyby jej nie było, mielibyśmy tylu kolegów, że jeden okradalby drugiego. — Jegomość poważny i dość wytwornie ubrany, przychodzi niedawno do *Pasztetnika* w *Paryżu* i pyta się: czyby nie mógł dostać 2ch tuzinów pasztecików. *Pasztetnik* podaje gościowi. Ten waha się i rzecze po krótkim namyśle: »Nie mógłbyś mi Pan wymienić pasztetów na 2 szklanki madery.» Czemuż nie, odpowiada zapytany i podaje wino. Gość wypił, podziękował i chciał odejść. »Ależ Pan zapomniałeś zapłacić!« »Zapłacić? za cóż?« »Za 2 szklanki madery.« »W takim razie nie winienem, wszak dałem za nie paszteciki.« »Bez wątpienia, lecz i pasztety nie były zapłacone.« »Jakże miałem za nie zapłacić kiedym ich nie jadł, ani zatrzymał.« *Pasztetnik* sprzeczał się jeszcze długo, ale nic nie wskórał, bo gość nie miał ani grosza. — W *Paryżu* zdarzył się teraz przypadek następujący: Młody człowiek wróciwszy z nocnej zabawy piłany do domu, zaszedł na 2gie piętro, a myśląc, że już jest w swoim pokoju, rozebrał się i wyrzucił odzież oknem, myśląc że ją wrzuci do alkierza, później położył się na oknie, sądząc że to jest łóżko; nazajutrz znaleziomgo na podwórzu okropnie skaleczonego. Nieszczęśliwy zdołał jeszcze swój przypadek opowiedzieć; w 2 dni później umarł. — W *Anglji* już wiosenna pogoda trwa od 3ch tygodni, urodzaje zbo-

za są spodziewane korzystnie dla rolników tam-  
cznych.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Libiszewski Ant: Dzie: z Jeleniewa; Wesel Ign: Dzie:  
z Karczmierza; Grabowski Lud: Dzie: z Bielaw; Wężyk  
Ign: Dzie: z Wólki Nossowskiej; Modliński Józ: Dzie:  
z Brańszczyka; Bagiński Wiktor Dzie: z Podliszewa.

### DONIESIENIA.

Podpisany Opiekun nieletnich Sukcessorów Gomoliń-  
skich, uwiadamia Publiczność, iż Dobra Łętków zwa-  
ne, w Obwodzie Łęczyckim leżące, drogą publicznej  
licytacji w dniu 3/15 Maja r. b. o godzinie 3 z połu-  
dnia, przed Józefem Stokowskim Rejentem Ptu Zgierz-  
skiego w mieście Zgierzu urzędującym, w Kamienicy pod  
Nr 65, pod warunkami u tegoż Reienta złożonemi, w  
3ch-letnią dzierżawę wypuszczone będą od dnia 12/94  
Czerwca r. b.; każdy chęć licytowania mający, w wa-  
dum zlp. 1,200 zaopatrzyć się winien.— Zgierz dnia  
3/15 Marca 1841 r. *Michał Dzierzbicki.*

Do Handlu Win i Korzeni przy ulicy Wierzbowej  
N 614, nadszedł ostatni transport **OSTRYG**

Jest do wydzierżawienia FOLWARK 6 mil od War-  
szawy, 2 mile od szose, mila od Miasta Pułtusk a w  
Gub. Płockiej. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym.

FRANCUZ rodowity, mówiący po polsku, upo-  
ważniony od Rządu do dawania Lekcji języka fran-  
cuzkiego, mając jeszcze kilka godzin wolnych, poleca  
się Osobom, któreby chciały pobierać Lekcje tegoż ję-  
zyka. Wiadomość na Krakow-Przed: Nr 381, naprze-  
ciwko ulicy Trębackiej, na 2giem piątrze od frontu po  
prawej ręce, od godziny 9tej do 11tej z rana.

Do zarządzania Apteką w mieście Tomaszowie Gu-  
bernji Lubelskiej Obwodzie Zamojskim, potrzebny jest  
ukwalifikowany APTEKARZ. Zyczący sobie przyiac  
podobny obowiązek, zgłosić się zechce do Właściciel-  
ki teje Apteki.

AUSTERJA pod znakiem Dzika, do Dóbr Eazy na-  
leżąca, przy szose i trakcie Kaliskim, położona mię-  
dzy Stacją Seroki a Sochaczewem, jest do wypuszcze-  
nia od Sgo Jana r. b., a to z pewną ilością gruntu,  
niemniej opałem czyli oznaczoną ilością sżni suchych.  
Zyczący więc tę Austerja, zechce zgłosić się na miej-  
sce, gdzie o warunkach pod jakimi wypuszczoną bę-  
dzie, przekonac się może.

W nocy z dnia 23 na 24 Marca r. b. w



Karczmie wsi Promna w Obwodzie War-  
szawskim, skradzione zostały KONIE Po-  
cztowe, a mianowicie: Koń dęreszowaty,

lat 6; Koń kaszanowaty, lat 5, i Klacz teje maści  
lat 6 mająca, z całą Zaprzęgą i Chomontami Krakow-  
skiemj zielono-malowanemi, Łejcami, i ten z Sió-  
dłem; ktoby przytrzymał takowe, lub o takowych wie-  
dział, raczy dać wiadomość do Miasta Grójca na Po-  
zcie; lub w Warszawie pod Nr 686, przy ulicy Le-  
szno, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.

### Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.

DOBRA w bliskości Miasteczka Jezowa na trakcie  
Piotrkowskim, od Skierniewic mil 3, od Rawy, Brze-  
zin i Ujazdu o mil 2 położone, rozległości 55 włók  
nowopolskich, wysiewu ozimnego 190 korcy, blisko w  
połowie pszenicy na 2ch folwarkach, z wolnej ręki pod  
korzystnemi warunkami do sprzedania. Blższa wiado-  
mość w powyższym Kantorze.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południu 10.

TEATR WIELKI. Dziś iszy Akt *Sylfidy*. JPan-  
na *Tagljoni* przedstawi główną rolę. 28 raz *Kotka*  
*przemieniona w kobietę*. Taniec *Kaczuczka* wykona-  
ny przez JPanę *Tagljoni*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro 35 raz *Pierwsze*  
*dni po ślubie*. 27 raz *Starsza Siostra*.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ulicy Wierz-  
bowej, familja *Grosman* grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Bielańskiej i Tłomackiego,  
w domu *Lilpopa*, familja *Rudlerów* grać i śpiewać będzie.

Dziś o god. 6tej wieczorem, Kwartet z dobranych Ar-  
tystów, pod Nr 454 przy ulicy Krak-Przed, pod Dy-  
rekcją *Wilhelma*, Ucznia Pana *Szturma*, grać będzie naj-  
nowsze dzieła.

KAWIARNIA LITERACKA przeniosła się pod Nr 373  
na 1sze piątro, przy rogu ulic Krak-Przed: i Bednarskiej,  
tam gdzie gank. Prócz KAWY bez cykorji, dostać moż-  
na w każdym czasie świeże HERBATY i POLEWKI.

Dziś w Salonie *Krapniku Litewskiego* przy rogu ulic  
Śto Jańskiej i Starego Miasta na 1szem piątrze iak transpa-  
rent wskazuje, KWINTET z dobranych Artystów za na-  
dejściem zniroku, wykona najświeższe dzieła muzyczne;  
tamże dostać można wyborone JABEECZNIKU czyli  
Wina francuzkiego, oraz żądany tylokrrotnie KRUPNIK  
na spirytusie winnym; iest świeżo wyrobiony, także inne  
TRUNKI i różne MARYNATY i PRZEKĄSKI, po cenach  
najumiarkowańszych.

*K. Cybulski.*

Jutro u *Rogaskiego* przy ulicy Długiej pod Nr 550,  
na Śniadanie: Szczupak, Stokfisz po kapucyni, Karp, O-  
koń, Lin, Zupa ryb, i inne Potrawy mięsne. — Dziś w  
Kawiarni pod *Kopeckizkiem*, PP. *Noires* grać będą od g. 6.

Jutro w handlu *Maiewskiego* na rogu ulicy Sowiej i  
Bednarskiej, Śniadanie: Stokfisz po kapucyni, Sandacz z  
inaa, Szczupak, Karp, Lin, Okoń, Karaś z sosem śmiet-  
nowym, lub wszystkie smażone, oraz Potrawy mięsne.